
令和７年６月２日 

三次市立各小学校 保護者 様 

 

                                    一般財団法人 

                            広島県高等学校野球連盟 

                            会 長  折 田 裕 之 

                                                            （公 印 省 略） 

 

第 107回全国高等学校野球選手権広島大会 始球式について（依頼） 

                       

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、第 107回全国高等学校野球選手権広島大会が、７月５日から県内８球場で開催され、各日各球場

第１試合に先立ち、地元小学生による、始球式を計画しております。 

 つきましては、保護者をはじめ関係者の皆さまに御協力をいただければ幸いに存じます。 

 何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

１ 日  時  ① 令和７年７月 ６日（日）試合開始 午前 ９時３０分 

        ②       １２日（土）試合開始 午前 ９時３０分 

        ③       １３日（日）試合開始 午前 ９時３０分 

        ④       １９日（土）試合開始 午前１０時 

        ⑤       ２０日（日）試合開始 午前１０時 

        ⑥       ２４日（木）試合開始 午前１０時 

※ 集合は試合開始時刻の３０分前とさせていただきます。 

 

 ２ 場  所  みよし運動公園野球場（電光石火きんさいスタジアム三次） 

 

 ３ 申込方法  下記のＵＲＬ及びＯＲコードにアクセスし、専用フォームから申込みをしてくださ

い。 

         ※ 高野連で集約し、応募者多数の場合は抽選により当選者を決定する。 

  

４ 応募期間及び締切日時  令和７年６月２日(月) 11:00 ～ ６月２７日(金) 17:00 までの入力とします。 

 

 ５ そ の 他  ※ 当選者に対して派遣依頼等を直接保護者に電話連絡をさせていただくとともに

メール送信をさせていただきます。また、表記大会の大会要項ならびに日程・組

み合わせ表を添付します。 

         ※ 派遣に関わる交通費等は当連盟規定により支給致します。 

 

  ６ 申込フォーム用ＵＲＬ  https://forms.gle/UVawzdQ84J3cSSWX6 

 

   申込フォーム用ＯＲコード   

 

※ (一財)広島県高野連ＨＰからも申込みができます。 

                    広島県高野連ＨＰ： https://hiroshima-hbf1950.com/ 

 

 

 

 

 

始球式
しきゅうしき

で投げてみませんか 
第
だい

107回
かい

全国
ぜんこく

高等学校
こうとうがっこう

野球
やきゅう

選手権
せんしゅけん

広島
ひろしま

大会
たいかい

【高校
こうこう

野球
やきゅう

】が、７月５日から県内
けんない

８球 場
きゅうじょう

で開
かい

催
さい

され、第
だい

１試合
し あ い

に先立
さ き だ

ち、地元
じ も と

小学生
しょうがくせい

による、始球式
しきゅうしき

を計画
けいかく

しています。  

みよし運動
うんどう

公園
こうえん

野球場
やきゅうじょう

(電光
でんこう

石火
せ っ か

きんさいスタジアム三次
み よ し

)では以下
い か

の

日程
にってい

で行
おこな

う予定
よ て い

です。多
おお

くの応募
お う ぼ

をお待
ま

ちしています。 

担 当 北部地区代表理事 河内 康弘（庄原実業高校） 

携 帯 080-5757-3237 

広島県高野連 

https://forms.gle/UVawzdQ84J3cSSWX6
https://hiroshima-hbf1950.com/


第 107回全国高等学校野球選手権広島大会 

始球式 式進行 

                                    於 電光石火きんさいスタジアム三次 

＜第１試合が 9：30開始、バッテリーで参加の場合＞ 

9：00までに  電光石火きんさいスタジアム三次に到着 

（正面入口から入ってすぐ左の本部席までお越し下さい） 

9：15  更衣終了（更衣場所は当日ご案内します） 

9：20  グラウンドでキャッチボール（投手のみの参加の場合には、キャッチボールの相

手は補助役員高校生） 

9：25  両チーム整列、互礼 

9：26  試合に先立ちまして始球式を行います。 

         始球式を行いますのは、 

投手が 三次市立○○小学校 ○年 ○○○○ さん、 

捕手が 三次市立○○小学校 ○年 ○○○○ さんです。 

※始球式の児童の方に紹介すべきエピソードがあれば、アナウンスで紹介

させていただきます。（全国コンクール出場等） 

9：27  始球式（球審の合図により行います） 

     ※終了後は球審の指示により退場口から退場します。 

9：30  第１試合開始 

更衣後、解散（もちろん、観戦されても構いません） 

 

※ 試合開始予定時刻が 10：00の場合は、上記の時間が 30分繰り下がります。 

 

交通費等：当連盟規定により支給いたします 

 

当日の服装：所属チームのユニフォーム等、紹介時のエピソードに関連する服装（野球以外

の競技や、文化系クラブの装いでも構いません。）もしくは小学校の体操服。

更衣場所は用意します。 

持 参 用 具：プロテクター・レガース・マスク・グローブ・ミット・シューズ（通常の運動

靴でも可）は児童さんのほうでご用意いただければと思います。当方で用意で

きるものは高校生用のものとなるため、サイズが合わない可能性があります。 

（野球選手以外の児童等で当方が投手用グローブを用意する場合には、高校生

用となります。利き手の左右をお知らせください。） 

そ の 他：始球式で使用したボール等、記念の品を参加児童に贈呈します。 


